
 - 1 - 

 
 
  

                                                                                 
 
 
 
 
 

                 
        DELIBERA  n.40/2014    

 
 
 
 
 
 
 
         
OGGETTO:  DESIGNAZIONE DEL  RAPPRESENTANTE DELL’ATER DI POTENZA IN SENO                
ALL’ASSEMBLEA FEDERCASA  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
L'anno 2014  il giorno 08 del mese di  settembre nella sede dell'ATER  
 
 
 
 

L'AMMINISTRATORE UNICO 
 
 
 
  
Domenico ESPOSITO, nominato con decreto del Presidente del Consiglio Regionale di Basilicata n.18 del 
01.07.2014, assistito dal Direttore dell’Azienda arch. Michele BILANCIA  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

         
 
 
 
 
 

   AZIEND A TERRI TORI ALE PER L ’EDIL IZ I A RESIDE NZI ALE  DI  POTENZ A 

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
 URP – NUMERO VERDE – 800291622 – fax  0971 413201 

 

STRUTTURA PROPONENTE: DIREZIONE 
 



 - 2 - 

 

PREMESSO che l’Azienda, in qualità di Ente operante nel settore dell’ edilizia residenziale pubblica,  è so-
cio ordinario della Federazione Italiana per la casa, Federcasa; 

 
CONSIDERATO: 
- che lo Statuto Federcasa vigente prevede  che ciascun Socio ordinario è rappresentato in Assemblea da 

un massimo di due rappresentati nominati dall’Ente; 
 
- che la Legge Regionale Basilicata  n.29 del 24.06.1996 n.29 ,di riordino degli Enti di Edilizia  Residen-

ziale Pubblica  ed istitutiva dell’ Ater di Potenza, assegna all’Amministratore Unico la rappresentanza 
legale dell’Azienda; 

 
- che con decreto del Presidente del Consiglio Regionale di Basilicata n.18 del 01.07.2014  è stato nomi-

nato il nuovo Amministratore Unico dell’ATER di Potenza nella persona  del sig. Domenico Esposito;   
 
RITENUTO conseguentemente di procedere alla designazione dell’Amministratore Unico dell’Ente, quale 
rappresentante dell’Azienda in seno all’Assemblea Generale di Federcaca; 
 
VISTA la Legge Regionale d n. 29 del 24.06.1996; 
 
VISTO il combinato disposto di cui agli articoli 16 comma 8 e 31 della L.R. n.12/96 e s.m.i. 
 
VISTO lo Statuto dell’Azienda; 
 
VISTO lo Statuto Federcasa; 
 
VISTO il parere di legittimità del Direttore dell’Azienda in ordine alla proposta di cui al presente provvedi-
mento;         
 

D E L I B E R A 
 
  
di nominare quale rappresentante in seno all’Assemblea Generale della Federcasa, di cui l’Ente è socio ordi-
nario, l’Amministratore Unico  dell’Azienda, il sig. Domenico Esposito designato con decreto del Consiglio 
Regionale di Basilicata  n.18 del 01.07.2014.   

La presente delibera costituita da n. 3 facciate, verrà affissa all'albo on-line  dell'Azienda e si  provvederà 
successivamente alla sua catalogazione e conservazione.   
 
 
        IL DIRETTORE DELL’AZIENDA                                         L’AMMINISTRATORE UNICO 
              F.to Michele BILANCIA                                               F.to Domenico ESPOSITO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 3 - 

STRUTTURA PROPONENTE:  “DIREZIONE” 
 

DELIBERA  n.  40 /2014 
 

OGGETTO:  DESIGNAZIONE DEL  RAPPRESENTANTE DELL’ATER DI POTENZA IN SENO                
ALL’ASSEMBLEA FEDERCASA 

 
 
L’ESTENSORE DELL’ATTO (geom. Giuseppe PALAZZO)                      F.to Giuseppe PALAZZO 

 
ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I 
PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA PROPOSTA 
DI DELIBERAZIONE (Legge n. 241/90, art. 6 art.30 del R.O ) 
 

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(arch. Michele BILANCIA) 

 
 

F.to Michele BILANCIA 

 
PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL REGOLAMENTO DI AMMINISTRAZIONE E CONTABI-
LITA’ E DEL REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI 

 
Si esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnico-amministrativa del presente atto: 

 
_______________________________________________________________________________________ 

UNITA’ DI DIREZIONE: “DIREZIONE.” 
Il DIRIGENTE  

(arch. Michele BILANCIA) 
 
 

data ___________                                    F.to Michele BILANCIA 

 
 

Si esprime parere favorevole in merito alla legittimita’ del presente atto: 
 

_______________________________________________________________________________________  
Il DIRETTORE  DELL’AZIENDA 

(arch. Michele BILANCIA) 
 
 

data _____________                                  F.to Michele BILANCIA 

 


